
Fakulteti i Shkencave Matematike & Natyrore 

Departamenti i Kimisë 

 

Programi i studimit:  Matematikë financiare 

Viti /Semestri   I/2 

Lënda:    Menaxhimi I biznesit te vogel dhe te mesem 

Bartësi i lëndës:   Prof. ass. Dr. Ejup Fejza 

Orari - Dita/Koha:   E martë/11:20-12:50 

Salla:     114 

 

Syllabusi në tentative për vitin akademik 2017/18 

Java Data Aktiviteti 

I 20 shkurt Hyrje, sqarimi i syllabusit dhe vleresimit si dhe literatura 

II 27 shkurt Përkufizimi i biznesit te vogel dhe te mesem 

III 6 mars Ndërmarrësia 

IV 13  mars Format organizative te BVM 

V 20 mars Angazhimi ne BVM 

VI 27 mars Identifikimi i ideve 

VII 3 prill Planifikimi i biznesit 

VIII 10 prill Testi i parë semestral 

IX 17 prill Struktura e planit të biznesit 

X 24 prill Vizioni dhe misoni 

XI 1maj Tregu dhe segmentimi i tregut 

XII 8 maj Plani operativ 

XIII 15 maj Menaxhmenti dhe organizimi 

XIV 22 maj Pasqyrat financiare 

XV 29 maj Vlerësimi i dytë semestral 

 

 

Vlerësimi: 

 Vlerësimi I pare semestral= deri ne 40% maksimumi 

Vlerësimi I dytë semestral = deri ne 40% maksimumi 

Punimi seminarik dhe vijueshmëria= 20% maksimumi 


